
 
 

Viešoji įstaiga 
Kretingos g. 36, 
Klaipėda LT-92307  

   Tel. (8 46) 310 745 
   El. p. info@lcc.lt 

      Įmonės kodas  111966048 
      PVM mokėtojo kodas  LT119660412 

 

  

 

         
VIEŠOJI ĮSTAIGA LCC TARPTAUTINIS UNIVERSITETAS 

 
 

  AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
  Prie 2022 m. liepos 31 d. Balanso 

2022 m. gruodžio 19 d. 
 
 
 

               Bendroji dalis 
 

  VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas yra pelno nesiekianti organizacija, įregistruota 
2000 m. rugsėjo mėn. adresu Kretingos g. 36, Klaipėda. Įmonės kodas 111966048.  
Iki 2007 m. liepos 31 d. VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto oficialus pavadinimas buvo VŠĮ 
Lietuvos krikščioniškojo fondo aukštoji mokykla. 
              VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto pagrindinė veikla – aukštasis universitetinis mokslas, 
suteikiantis socialinių ir humanitarinių mokslų kvalifikaciją, grindžiamą moksliniais tyrimais bei 
naujausiais kultūros, mokslo bei technologijų pasiekimais. VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto 
tikslas yra sudaryti sąlygas tęstiniam mokymuisi, kuris ugdytų švietimui imlius visuomenės 
narius, gebančius skleisti mokslo žinias bei skatinti regionų ir šalies plėtrą. 
              VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto duomenys kaupiami juridinių asmenų registre.          
              Mokestinis laikotarpis nustatytas pagal veiklos sezoniškumą - t.y. nuo rugpjūčio 1 d. iki 
kitų metų liepos 31 d. 
              VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto apskaitą tvarko vyriausioji buhalterė Jūratė 
Eidukevičienė. 
              VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas nuolat dalyvauja įvairuose projektuose pagal 
Erasmus programas, Švietimo mainų paramos fondo remiamuose projektuose, Centrinės 
projektų valdymo agentūros projektuose, Klaipėdos miesto savivaldybės organizuojamuose ir 
finansuojamuose projektuose bei kituose projektuose.  
              VŠĮ LCC Tarptautiniame universitete 2021 – 2022 finansiniais metais vidutinis 
sąrašinis darbuotojų skaičius buvo 183. 2022 m. liepos 31 d. dirbo 166 darbuotojai. 
 
  
            Apskaitos politika 
 

                         VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas buhalterinę apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę 
rengia pagal LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18  d. Nr. 1K-443 įsakymą „Dėl pelno   
nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, 
metinės ataskaitos rengimo ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) 
įvertinimo“.  
            VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas, tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansinę 
atskaitomybę, vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais: įmonės tęstinumo, periodiškumo, 
pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, atsargumo, neutralumo ir turinio svarbos. 

VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas operacijas užsienio valiuta apskaitoje registruoja 
eurais pagal Europos Centrinio Banko ir Lietuvos banko skelbiamą euro ir užsienio valiutų 
santykį įplaukų gavimo dieną. 
               VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas ilgalaikiam materialiajam turtui priskiria turtą, kuris 
teikia ekonominę naudą ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina 
yra ne mažesnė, nei nustatyta minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė. Nuo 2019 sausio 1 d. 
į ilgalaikio turto apskaitą traukiamas toks ilgalaikis turtas, kurio vertė yra lygi arba didesnė nei 
300 Eur be PVM. Ilgalaikis materialus turtas skirstomas ir nusidėvėjimo normos taikomos pagal 
tiesinį metodą: 
 
 



 

 

Ilgalaikio turto grupė Tarnavimo laikas 
Žemė - 
Pastatai ir statiniai 40 metų 
Transporto priemonės 5 metai 
Baldai 7 metai 
Biuro įranga 4 metai 
Kita įranga ir prietaisai 7 metai 
Kitas materialus turtas 7 metai 

                   
                 Aiškinamojo rašto pastabos 
 
VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto paramos ir finansavimo sumos pateiktos 4 – 7 prieduose. 
 
4 priedas. Per 2021 – 2022 finansinius metus VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas 
finansinę paramą (pinigas) gavo iš įvairių Lietuvos įmonių, fizinių asmenų, o taip pat iš 
užsienio valstybių juridinių asmenų. Bendra gautos paramos suma 993.676 Eur. 
 
5 priedas. 2021 – 2022 finansiniais metais didelė dalis gautos finansinės paramos 
(pinigas) buvo panaudota Universiteto veiklai. Likusi nepanaudota finansavimo dalis 
yra skirta planuojamai Universiteto plėtrai įgyvendinti. Iš Valstybinio studijų fondo 
Universitetas gavo reguliuojamo aukščio ir pasvirimo kampo tris naujus stalus „Ergo 
M3“. Bendra suma (su PVM) 7.829,37 Eur. 
 
6 priedas. Prasidėjus karui Ukrainoje, Universitetas rinko lėšas ir padėjo 
besimokantiems iš Ukrainos studentams. Buvo finasuojamos pragyvenimo 
Universiteto bendrabutyje lėšos. Bendra suteiktos paramos suma 24.081 Eur.  
 
7 priedas. Per 2021 – 2022 finansinius metus VŠĮ LCC Tarptautinis universitetas 
dalyvavo įvairuose projektuose ir gavo tikslinį finansavimą iš Lietuvos Valstybės 
biudžeto, Klaipėdos savivaldybės biudžeto ir kitų šaltinių (Oldenburg Carl Von 
Ossietzky Universitat ir JAV ambasada (United States Embassy). Bendra gauto tikslinio 
finansavimo suma 532.919 Eur. 
 
               Universiteto pajamos 
 
                    2021 – 2022 metais Universitetas gavo 3.476.727 Eur pajamų, iš kurių: 

Pajamų rūšis Iš viso, Eur 
Pardavimo pajamos (mokestis už studijas, bendrabutį ir pan.) 2.270.323 
Finansavimo pajamos (privatūs, juridiniai asmenys, valstybės biudžetas ir pan.) 1.097.721 
Kitos pajamos (patalpų nuoma, kitos įvairios pajamos) 108.683 

Iš viso pajamų 3.476.727 
 
                 Pagrindinė Universiteto veikla yra aukštasis universitetinis mokymas. Per 2021.08.01 
– 2022.07.31 finansinius metus Universiteto pajamos už studijas ir įvairius kursus sudarė 
1.899.331 Eur.  
                Paramos studijoms ir bendrabučiams finansuoti gautos iš: 

 
Finansavimo šaltiniai 

Studijų 
finansavimui, 

Eur 

Apgyvendinimo 
finansavimui, 

Eur 
MES Project Scholarship. Užsienio Reikalų Ministerijos projetas 
skirtas paremti Magistro programos studentus iš Artimųjų Rytų. 

25.148  

MES Restricted Scholarship. LCC Valdybos nario - Arto Defehro 
kasmetine parama paremti studentus iš karo nuniokotų šalių. 

44.213 9.306 

McQuaig DPP 10%. LCC Valdybos nario Douglas J. McQuaig 
skirtas 100 000 EUR fondas studentams, kurie nori atsidėti 
mokėjimą iki liepos 15d. 

6.382  



 

 

Financial Aid For Students. Need-Based Aid, Merit-Based ir kitos 
stipendijos. Basketball scholarship & Resident Assistant Grant 

530.232 20.305 

Ukraine Commitment Project. Finansinė parama 
apgyvnedinimui dabartiniems studentams iš Ukrainos vasaros 
laikotarpiui (gegužė-birželis). 

 24.081 

 
                  Prie pagrindinės veiklos pajamų priskiriamos ir pajamos už pragyvenimą 
bendrabutyje. Bendra pajamų suma – 370.991 Eur.  
                  Papildomos pajamos gaunamos iš sporto komplekso patalpų nuomą (75.382 Eur) ir 
kitos įvairios pajamos (2.710 Eur) (bibliotekos mokesčiai, seminarų ir konferencijų mokesčiai, 
stovyklų pajamos ir pan.). Prie kitos veiklos pajamų (30.591 Eur) Universitetas priskyrė gautas 
baudas, teigiamą valiutų kurso įtaką bei kitas įvairias sąnaudas. 
               Pagal Universiteto Apskaitos politiką studentų finansinė parama yra traktuojama kaip 
nuolaida už mokslą, kuri apskaitoma pajamų eilutėje mažinant uždirbtų pajamų sumą. 
2021.08.01 – 2022.07.31 finansinius metus Universitetas suteikė 605.975 Eur nuolaidą už 
mokslą ir 53.692 Eur nuolaidą už bendrabutį.  
 
                Universiteto sąnaudos 
  
                  Kadangi Universitetas netaiko sąnaudų skirstymo pagal suteiktų paslaugų savikainą, 
visos patirtos sąnaudos apskaitytos Veiklos sąnaudų dalyje: 
 

Sąnaudų rūšis Iš viso, Eur 
1. Darbo užmokestis ir su juo susiję mokesčiai 2.234.581 
2. Patalpų išlaikymas ir teritorijos priežiūra 360.789 
3. Veiklos sąnaudos 682.964 
4. Stipendijos 131.647 
5. Ilgalaikio turto nusidėvėjimas 297.594 
6. Finansinės veiklos sąnaudos 22.689 

Iš viso sąnaudų 3.730.264 
   
                 Veiklos sąnaudų dalį sudaro licencijos (107.410 Eur), sąnaudos reklamai (65.663 Eur), 
neatskaitoma PVM suma (124.751 Eur), išlaidos reprezentacijai (60.182 Eur) ir kitos sąnaudos 
(324.958 Eur). Finansinės veiklos sąnaudas (22.689 Eur) sudaro banko mokesčiai, neigiama 
valiutos kurso įtaka, baudos ir kitos sąnaudos. 
 
                Visiškai nudėvėto, tačiau dar tebenaudojamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 
savikaina pagal turto grupes:  

Ilgalaikio turto grupė Įsigijimo vertė, Eur Kiekis, vnt. 
Pastatai ir statiniai     4.200     1 vnt. 
Baldai 212.453 380 vnt. 
Biuro įranga 640.046 614 vnt. 
Kita įranga ir prietaisai 151.307 124 vnt. 
Sporto įranga 135.092    35 vnt. 
Kitas materialus turtas      3.308      2 vnt. 

                  
                    Universiteto valdymo išlaidos 
 
                 VŠĮ LCC Tarptautinio universiteto vienasmenis valdymo organas yra Universiteto 
rektorė Marlene Elizabeth Wall. Per 2021 - 2022 finansinius metus VŠĮ LCC Tarptautinis 
universitets patyrė 18.838 Eur valdymo išlaidų, kurias sudarė rektorei priskaičiuotas darbo 
užmokestis ir su juo susiję socialinio draudimo mokečiai.  
 

  
 Rektorė  Marlene E. Wall 


